
Vysvětlení zadávací dokumentace 23.02.2017 

DOTAZ č. 1 
V Zadávací dokumentaci i v SOD je v předmětu veřejné zakázky uvedeno 5 stavebních objektů 
( SO 101 Komunikace, SO 201 Most přes Ploučnici, SO 251 Křídla z vyztužených násypů, SO 
301 Ochrana teplovodu TERMO a SO 403 Přeložka napájecích kabelů SSZ), ale poskytnutý 
výkaz výměr a PD je jen na SO 201 Most přes Ploučnici. V Souhrnné technické zprávě se 
uvádí, že stavba bude řešena v jednom stavebním objektu SO 201 Most přes Ploučnici, 
přičemž Křídla z vyztužených násypů, Ochrana teplovodu TERMO a Komunikace je součástí 
objektu SO 201. Zbývající objekty budou předmětem samostatné navazující investice. Po 
tomto zjištění nám připadá předpokládaná hodnota veřejné zakázky značně podhodnocena – 
viz. str. 8 Průvodní zprávy. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci předmětu veřejné 
zakázky a prověření předpokládané hodnoty VZ. 

ODPOVĚĎ: 
Všechny stavební objekty uvedené v ZD a SoD jsou obsaženy v soupisu prací „ D1_14 VVS 
se specifikacemi_201“ i v PD. 
 
 
 
DOTAZ č. 2  
V soupisu prací je položka č. 18 Ostatní požadavky – odborný dozor – TDI, domníváme se, že 
tato položka by měla být oceněna zadavatelem pevnou cenou, jelikož je toto v kompetenci 
investora. 

ODPOVĚĎ: 
Položka odborného dozoru je v kompetenci investora. Z tohoto důvodu tuto položku 
nenaceňujte. TDI i AD bude zajištěn ze strany investora. 
 
 
 
DOTAZ č. 3  
Není nám jasné, co všechno má obsahovat položka č. 9 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ 
OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ kompl 1 – kabely 2x VN ČEZ, teplovod TERMO, kabely 
ZZS Město Děčín, když např. práce spojené s ochranou teplovodu jsou v položkách obsaženy. 
Žádáme zadavatele o přesnější specifikaci prací v této položce. 

ODPOVĚĎ: 
Jedná se o práce spojené s ochranou při provádění výkopů (např. vytýčení správcem, ruční 
obnažení za přítomnosti dozoru správce, ukládání do půlených chrániček za dozoru správce, 
provedení sond na trase, a podobně) či jiných prací souvisejících se zhotovitelem zvoleným 
postupem prací. Veškeré možné činnosti známé v době zpracování výkazu výměr byly 
vyspecifikovány v poznámkách výkazu výměr. Zhotovitel může usoudit na možné problémy 
s konkrétním vedením a s ohledem na ně tuto položku ohodnotit. 
 

 


